[DU.LESSIS,Hist. de VEgl.de Meaux, II, Gfj.

ALEXANDERepiscopus , servus servorum Dei, vc-

nerabili fratri SIMONIMeldensium episcopo, salu-

tem et apostolieam benediclionem.

pelleebeatee Marisedecanus Trecensis inslitucrit,
quod cliam succcnlori anno 1217 tributuiri egt.
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Pro dissensionc fralrum monasleria tui episco- .

patus coiitingil ssepius,ut asseris , diutius pastore
carere. Coritrahunlur sludia ad diversa ne in.idein

valeant convenire. Undequod super hoc remedium

«dhiberi desideras, ne pro defectu pasloris rcli-

giosa loca, quod avertat Doiriinus , gravius colla-

bantur, nos luum desiderium favore debito prose-
quentes, prsesentibus litteris libi indulgcmus, ut
si quando monasteriura aliquod luse jurisdiclionis
vacare cohtigerit, nec ad conimonitionem tuam

fratres vel sorores ejusdem loei infra congruura

teihpus, quod eis duxeris prcefigendum, in per-
sonam idoneam poluerint concordare, fas tibi
sit personam illam in abbalem vel abbatissam,
dummodo sit idonca, aucloritate aposlolica conllr-

niare, in quo majorem et saniorem partem capituli
noveris convenire.

Datura Laterani, xu Kal. Marlii.

MCCCXCIV.
Ad abbatem et capiiulum S. Bertini Silhiensts. —

Ut duo sint presbyteri in parochiali ecclesia Bro-
burgensi.

( Lalcrani, Febr. 19.)
[Collecliondes Cartulaires, III, 552.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
lectis abbati Sancti Bertiiii salulcm et apostolicam
benedictionem.

Rclalum est auribus nostris, quod, cum ecclesia
vestra de Broburg . de antiqua consuetudine, in

obsequio suo duos habere debeat sacerdoles, nec
unu6 presbyler ipsius adrainislrationi stifficial, <
quidam inslantius postulant ul uni eam preshylero
conm)ittatis. Nolentes igilur in patienliam stisti-

nere, iit preescripta ecclesia obsequio consuelo

fraudetur, aucloritate vpbis apostolica prchibemus
ne ipsam unius minislerio permiltatis esse con-

tentara, sed duos semper ipsius servilio, secun-
dum antiquam et rationabilera consuetudinein,
mancipelis, ita tamen quod unus debeat alteri,

juxta sanctiones canonicas, subjacere.
Daluui Laterani, undecirao Kal. Martii

MCCCXCiL.

-Ad eosdem. — Exemplar confirmati<ottisduarum
partium decimwde Lolinghemcujusdsm militis de
Watinis.

(Laterani, Febr. 19.) I

[Ibid., p.555.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lcctis filiis abhalis etcapilulo Sancti Bcrtini, salu-
tem et apostolicam benedictionem.

Si quando ab apostolica sede requirilur quod
juri conveniat et consonet, honeslali petentium de-
sideriis facilem convenit prseberi consensum, eo-

rumquc vota, effectu proseqnentc, complcri. Hac

itaque ratione inducfi, ct vestris justis poslula-
tionibus inclinati, duas parles decimse de Lulin-

ghem adjudic-l.as monasterio veslro, et paludera a

G,.milite de YVatenisvobis ineleeniosynara dalam,
sicut eas ralionabililer possidclis, vobis et eidem
Monasterh. aucicril'l!e apostolica contirmamus, et

- A prsesentis scripli patrocinio communimus : sla-
s tuentes ut nulli omnino hominum liceat hanc pagi-
i nam nostrse confirmationis infringere, vel ei ausu
i lemerario conlraire. Si quis autem hoc attentare

preesumpserit, indignationem omnipolentis Dei et
beatorura Petri el Pauli apostolorum ejus se no-
verit incursurum.

t Datuiu Lalerani, xt Kal. Martii.
> MCCCXCVl.
1 Ad eosdem. — Exemplar confirmalionis super de-
i cimas de Varanciis.

(Lalerani, Febr. 27.)
i [/.id.,p.551.]
," ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis abbali et fratribus Sancli Berlini salu-
i " lem el apostolicara benedictionem.

Justis petentium desideriis dignum est nos faci-
lem praebere consensum, et vota qnee a rationis
Iramite non discordant, effeclu prosequente, com-

plere. Eapropter, dilecli in Domino filii, vestris

juslis postulationibus grato concurrentes assensu,
decimas de YVaranciis, sicut eas j'uste et pacifice

possidetis, auctoritate vobis apostolica confirnia-

mus, et praesentisscripli palrocinio communimus;

, statuentes ut nulli omnino liceat hanc paginain
nostrse confirmalionis infringere, vel ei ausu teme-

rario conlraire. Si quis autem hoc attentare prse-

sumpserit, indignationem omnipolentis Dei ct

, bealorum Petri el Pauli apostolorum cjus se no-

verit incursurum.

, Battsm Laterani, lertio Kalendas Marlii.
MCCCXCVll.

p Adeosdem. — Ut nullus archiepiscopus, episc.opus
aut qumvisaliapersona,in ecclesiasad jurisdiclio-
nem eorum spectanles, excommuuicationissive in-
terdicli senlenliam promulget.

(Laterani, Maii. 2.)
[Ibid., p. 552.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
lectis filiis abbati et fralribus Sancli Bertini salu-
tcm et apostolicam benedictionem.

Suscepti cura regiminis nos inducit, ut petitis-
nes religiosorum, quae rationi concordant, debea-
mus efficaciter exaudire, ut ea quse favore rcligio-
nis facienda sunt, se a nobis impelrasse laetentur.

D Eapropter, dilecti in Domino filii, vestris justis
poslulationibus clementiiis annucntes, auctorilate

vobis apostolica indulgemus, ut in ecclcsias, ad

jurisdictionem ve_lf_m_sj>ectanles,nulli liceat, sine

manifcsla vel judicio canonico, catrsa^pririjata, in-
terdicli senlenliam promulgare.

Datum Lalerani, vi Nonas Marlii.

MCCCXCVHI.
Ad eosdem. — Ne laicis teneantur prmbendas Con-

ferre.
^(Laterani, Mart. 5.)

[Ibid., p. 551.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis abbati et fralribus Sancti Berlini salu-
tem et aposlolicam benedictionem.
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Juslis postulationibus religiosorum virorum as-

sensum impertiri facilem volumus et debemus, ut

eo fortius obsequiis divinis el observantise suse

professionis insislarit, quo se viderint a sede apo-
stolica celerius exaudiri. Volentes igitur qucedo-

niui vestrse pia sunt provisione collata, usibus eo-

rum servari qui regularem vitam ibidem, inspi-
rante Domino', profitentur, auctoritate vobis apo-
stolica indulgemus, ut prsebendam in monaslerio

vestro nulli Iaico teneamini deinceps, vel clerico

sscculari conferre.

Datura Lalerani, quinto Nonas Marlii.

MCCCXCIX.
Monasterium S. Blasii de Nigra-Silva tuendum

suscipit ejusque bona et privilegia confirmat.

(Laterani, Mart. 6.) ]

i [GERBERT,Hisl. Nigrm Silvm, III, 102.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

Iecto filioTHEODEBERTO,abbati monasterii S. Bia-
sii de Silva-Nigra, ejusque fratribus tam prsesenli-
bus quam futuris regularem vitam professis, in

perpetuum.
Ad hoc universalis Ecclesiae cura nobis a pro-

visore omniura bonorum Deocommissaest, utre-

ligiosas diligamus personas, et beneplacentem
Deo religionem sludeamus modis omnibus propa-
gare; nec cnim Deo aliquando famulatus gratus
impenditur, nisi ex charitatis radice procedens a

puritale religionis fuerit conservatus. Oporlel igi-
tur omnes Christianae fidei amatores religionem di-

ligere, et loca venerabilia cum ipsis personis divino
servitio mancipatis allentius confovere, ut nullis
pravorum hominum inquietentur molestiis, vel im-

portunis angariis faligentur. Eapropler, dilecli in
Domino filii, vestris justis postulationibus clemen-
ter annuimus, et ad exemplar prsedecessorum no-
strorum felicis memoriec Urbani, Calixti, Honorii,
Ianocenlii et Adriani Romanorura poniificum, prse-
fatum monasterium S. Blasii, quod in Constantiensi

episcopatu in loco qui Silva-Nigra dicilur, est con-

slructum, sub beati Pelri et nostra protectione
suscipimus et prsesentis scripti privilegio commu-
nimus. ln primis siquidem slatuentes ut ordo rao-
nasticus qui secundum Dominum et beali Benedi-
cti Regulam in eodem monaslerio instilutus esse ,

dignoscitur, ibidem perpetuis lemporibus inviola-
bililer observetur. Prseterea quascunque posses-
siones, qusecunque bona idem raonasteriuin im-